
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 
ORIGINALE 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 58 DEL 27.05.2019 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO  LEGISLATIVO  50/2016  E DECRETO DEL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE   E  
DEI  TRASPORTI  ,  DI  CONCERTO  CON IL MINISTRO   DELL'ECONOMIA   E   DELLE   
FINANZE   N.  14 DEL 16.01.2018. APPROVAZIONE VARIAZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE  OPERE PUBBLICHE 2019-2020-2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019       

 
 
 

             L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 14:00 nella Sede 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Stato 
TRAVERSARI MARCO SINDACO P 
CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 
BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 
BUGOSSI MIRTA ASSESSORE A 
GIANNINI ELENA ASSESSORE A 

  
  Presenti n.   3  Assenti n.   2 
 
 

- Partecipa il Sig. TRAVERSARI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 58 del 27.05.2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii. dispone che: 
 le amministrazioni aggiudicatrici adottano, tra l’altro, il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali ed esso deve essere approvato nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui 
valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro; 
 le amministrazioni sono pertanto tenute a predisporre ed approvare un Programma Triennale dei 
lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, secondo gli schemi tipo definiti 
dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze n. 14 del 16.01.2018; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze n. 14 del 16.01.2018 recante le procedure e gli schemi per la redazione e 
pubblicazione del Programma Triennale dei lavori pubblici e degli elenchi annuali; 
 
Richiamato il programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 approvato con deliberazione G.C. 
n. 18 del 11.03.2019, recepito nel Bilancio 2019; 
 
Dato atto che con decreto n. 2 del 3 gennaio 2019 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca avente ad oggetto “Finanziamento di interventi di messa in sicurezza di edifici scolastici a valere 
sulle economie dei mutui BEI 2015” (pubblicato in G.U. Serie Generale n. 80 del 04.04.2019) sono state 
regolate le assegnazioni economiche dei Mutui Bei 2015 per gli interventi di messa in sicurezza di edifici 
scolastici e che nell'elenco allegato al suddetto decreto, tra gli interventi finanziabili, è inserito il 
progetto di ampliamento della Scuola Primaria di Montagnana Pistoiese – lotto 3 per € 420.000,00; 
 
Dato atto che, rispetto al progetto definitivo approvato nel 2015, sono sopravvenuti aggiornamenti 
normativi da recepire,  e l’intervento dovrà tener conto nel suo sviluppo progettuale in fase esecutiva 
della presenza dell’ampliamento già realizzato nel lotto 2, circostanze che comportano un aumento del 
quadro economico da € 420.00,00 a € 470.000,00; 
 
Dato atto che a tale intervento, al fine di procedere con la corretta rendicontazione sul finanziamento 
concesso, è stato attribuito il codice CUP H76B19000650006, relativo esclusivamente al lotto 3; 
 
Visti gli schemi del programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021, redatti dal Responsabile 
della struttura competente, a parziale modifiche di quanto approvato con precedente deliberazione per 
le motivazioni sopra esposte, costituiti dalle schede richieste dal sopracitato DM e allegate alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto che gli stessi sono stati predisposti tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 
indirizzi programmatici di questa Amministrazione forniti considerando le opere in corso di 
realizzazione nel vigente programma triennale e alla luce delle risorse legate a finanziamenti ottenuti o 
in fase di istruttoria; 
 
Evidenziato che tale programma aggiornato verrà regolarmente iscritto nel bilancio triennale di 
previsione 2019-2021 e nella nota di aggiornamento del DUP 2019-2021; 
 



 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e 
regolarità contabile; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) Di approvare il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 e all’Elenco Annuale 2019, che si 
compone delle schede predisposte in ottemperanza alle disposizioni contenute nel D.M. del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 14 del 
16.01.2018 che vengono allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, a 
variante di quanto approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 11.03.2019; 
 
3) Di dare atto che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 sarà finanziato con risorse 
straordinarie da reperire secondo lo schema individuato nella scheda n.1, allegata alla presente 
deliberazione; 
 
4) Di dare atto che tale programma aggiornato verrà regolarmente iscritto nel bilancio triennale di 
previsione 2019-2021 e nella nota di aggiornamento del DUP 2019-2021; 
 
5) Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 del D. Lgs. 
N. 267/2000; 
 
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del presente 

atto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 58 del 27.05.2019 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  TRAVERSARI MARCO    MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 
Addì, 03.06.2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
03.06.2019 al 18.06.2019, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
  BERTI NATASCIA  

_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00. 
 
Addì,__________________      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

 

 
  
 
 ,   
 

  

________________________________________________________________________________ 
 


		2019-06-03T14:06:17+0200
	I approve this document


		2019-06-03T14:04:55+0200
	I approve this document


		2019-06-03T13:56:40+0200
	Approvo il documento


		2019-06-03T10:07:00+0200
	I approve this document




